
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                             

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Большой Толкай муниципального 

района Похвистневский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Большой Толкай)                                                                               

                                                                Приказ                                  № 12/2  о/д 

от 20.02.2024 г. 

О внесении дополнений  

в положение порядке приема обучающихся 

          На основании приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями от 8 октября 2021 г., 30.08.2022 г., 

30.08.2023 г.) 

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в «Положение порядке приема обучающихся государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы с. 

Большой Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области» следующие 

дополнения: 

         Раздел 3. «Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования» 

         Пункт 3.2. дополнить: 

         по месту жительства их семей предоставляются детям, в том числе усыновленным 

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 

приемную/патронажную семью: 

         военнослужащих и граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших 

(умерших) при выполнении задач с СВО либо позднее указанного периода, но вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 

СВО; 

        сотрудников национальной гвардии, погибших (умерших) при выполнении задач в СВО либо 

позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных при выполнении задач в ходе проведения СВО. 

        Пункт 3.3 дополнить: 

         В первоочередном порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных 

организациях по месту жительства из семей предоставляются детям, в том числе усыновленным 

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 

семью, военнослужащих и детям  граждан, пребывающих в добровольческих формированиях. 

 


